De conformidade com o disposto na cláusula oitava do Termo de Contrato nº 06/2023 e com base 

no INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses, fica reajustado em 4,84% (quatro vírgula oitenta 

e quatro por cento), para execução do objeto, passando ao valor de R$ 3.924,48 (três mil novecentos 

e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos), sendo 12 (doze) parcelas mensais de R$ 327,04 

(trezentos e vinte e sete reais e quatro centavos) cada. 

CLÁUSULA QUARTA – DA ORIGEM DOS RECURSOS 
As despesas decorrentes deste Termo Aditivo serão custeadas com recursos próprios da Câmara 

Municipal de Dona Emma, previstos por conta das seguintes dotações do orçamento vigente: